
Spolek Spojeni nadějí

Compiled Apr 9, 2025 5:37:51 PM by Document Globe ®   1

Spolek Spojeni nadějí

Spolek Spojeni nadějí byl založen pozůstalými po obětech střelby na Filozofické fakultě UK, k níž došlo v 21. prosinci
2023. Cílem spolku je sdružit všechny, kterých se tato tragédie jakýmkoliv způsobem dotkla. Vytvořit komunitu, kde si
její členové budou vzájemně oporou, a společně rozvíjet aktivity, které mají skutečný smysl. Název spolku symbolizuje
hlavní záměr, kterým je vzájemné propojení, podpora a sdílení. Spolek usiluje o to, aby zasažené osoby měly přístup
k podpoře v prostředí, které je citlivé a otevřené jejich potřebám.
 „Naším cílem je nejenom uchovat památku obětí a podpořit zasažené, chceme také aktivně přispívat k tomu, aby k
podobným událostem nedocházelo,“ vysvětlovala založení spolku jeho členka Adéla Linhartová.

Radek Veber, MAFRA
Spolek se chce věnovat především následujícím aktivitám:
· uchování památky obětí střelby na Filozofické fakultě UK ze dne 21. prosince2023 (dále událost) a organizování
pietních akcí;
· péče o dočasné a trvalé památníky spojené s touto událostí;
· podpora osob zasažených, a to jak přímo, tak nepřímo, touto událostí;
· šíření osvěty, vzdělávání a zvyšování informovanosti veřejnosti o prevenci násilí, zvládání traumatu a podpoře obětí;
· podpora svépomocných a komunitních aktivit, vytváření prostorů pro vzájemnou pomoc a sdílení zkušeností;
· prosazování legislativních změn, které povedou k větší bezpečnosti a prevenci násilí;
· spolupráce se státními, neziskovými a dalšími relevantními organizacemi, médii a veřejností.
Nově založený spolek Spojeni nadějí svolal 6. března 2025  tiskovou konferenci  s cílem představit veřejnosti a
médiím klíčové důvody pro zákaz používání tlumičů na krátké střelné zbraně a závěry kritické analýzy zprávy Asociace
akreditovaných subjektů pro výcvik stanovené zálohy státu (ASSZ).
Spolek Spojeni nadějí, z. s. věří, že přijetí zákazu tlumičů na krátké střelné zbraně přispěje k prevenci podobných
tragických událostí a zvýšení bezpečnosti všech občanů České republiky.
Webové stránky spolku se připravují.

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/filozoficka-fakulta-spolek-spojeni-nadeji-utok-pomoc-tlumice.A250305_152031_domaci_ikro

